
ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 
Strojírenská 2210/28, 591 19 Žďár nad Sázavou 

tel.: 566 682 611, fax: 546 582 110, e-mail: podatelna@osoud.zds.justice.cz , IDDS: 7a4abf8 
 
 

                                                                                                                          Spr 197/2020 
 

 

Opatření č. XX. 
 
 

předsedkyně Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou č. XX. ze dne 31. 08. 2020 ohledně              
mimořádných opatření k ochraně soudců a zaměstnanců a ostatních osob v souvislosti 
s nebezpečím vzniku a rozšíření onemocnění COVID 19  

 
Na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 24. srpna 2020                               
č.j. MZDR 15757/20-31/MIN/KAN nařizuji s účinností od 01. 09. 2020 tato opatření pro budovu 
okresního soudu:  
 
I. V prostorách okresního soudu, které slouží pro kontakt s veřejností, tj. v takových prostorách, do 
kterých mohou vstupovat i jiné osoby než soudci a zaměstnanci okresního soudu (zejména prostory před 
jednacími síněmi, informačním centrem a podatelnou, pokladnou), se nařizuje povinnost nosit ochranné 
prostředky dýchacích cest(nos a ústa), které brání šíření kapének, a to pro všechny osoby (včetně soudců a 
zaměstnanců okresního soudu). Tato omezení se nevztahují na prostory jednacích síní, s výjimkou 
veřejnosti, která se účastní jednání (předseda senátu může i veřejnosti povolit přítomnost v jednací síni bez 
ochrany nosu a úst). 
 
II. Soudci a zaměstnanci v maximální možné míře používají pouze služební vchod okresního soudu a 
služební schodiště. V případě, že bude nezbytné použít prostory atria společné administrativní budovy             
(např. předání pošty, spisů), je nutné použít ochranu dýchacích cest. 
 
III. Soudcům a zaměstnancům okresního soudu, jakož i všem ostatním osobám vstupujícím do budovy 
okresního soudu, se nařizuje při vstupu do budovy použití dezinfekce rukou a dodržování bezpečných 
rozestupů. Všem osobám s příznaky respiračních onemocnění či teplotou se zakazuje vstup do budovy.  
 
 
Žďár nad Sázavou 
31. srpen 2020 
 
 
.......................................... 
Mgr. Jana Lorencová 
předsedkyně  
Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou 
v.z. Mgr. Aleš Landsman 
pověřený výkonem funkce místopředsedy okresního soudu 

 
 

mailto:podatelna@osoud.zds.justice.cz

